
  

N 
NOTARÍA 14 

AB. ANDREA CHAVEZ ABRII 

Y
0
 

J
O
 

Y
4
a
A
a
q
u
N
p
N
 

IR
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

kb 
2
 

mm
 
P
h
 

R
p
 

a
n
 

RA 
0
 

Y
 
N
N
 

A
 
Y
N
 

FP 
O
 

0
9
0
3
 
J
)
O
o
a
Y
N
a
S
 

dh 
Y
N
 

O
 

NUMERO: 2016-09-01-14-P00597 

ESCRITURA PUBLICA DE 

REACTIVACIÓN DE LA 

¿4 GU, COMPAÑÍA MERDITELY S. A. EN 2, 

Za LIQUIDACION.- - += === ==-====- 

( ) nn 

(CUANTIA INDETERMINADA).- - - 

En la ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del 

Guayas, República del Ecuador, a los veintidós días de 

Enero del año dos mil dieciséis, ante mí, Abogada 

ANDREA STEPHANY CHÁVEZ ABRIL, Notaria Público 

Décima Cuarta del Cantón Guayaquil, comparece, el 

señor JORGE ENRIQUE ABBUD i¡SAIAS, de estado civil 

casado, de profesión Ejecutivo, a nombre y en 

representación de la Compañla MERDITELY S. A. EN 

LIQUIDACIÓN, en su calidad de Gerente General y 

Representante Legal en funciones  prorrad3c Ys 

A/            
    

  

S 

autorizado por la Junta General ca 

Compañía; el  compareciente de  nadio 

ecuatoriana, mayor dé edad, domiciliado en est de 

   

capaz para obligarse y contratar a quien de cono 

fe en virtud del documento de identificación que me fue 

presentado. Bien instruido en el objeto y resultados de 

esta Escritura, a la que procede por sus propios 

$ 

 



  

0
0
 

SY 
M0 

mn
 

A
 

0
 

NN 
ha 

N
 
N
N
 

N
 

N
N
 

N
 
N
N
 

D
N
 

R
o
b
 

ba
 

p
a
 

b
i
o
 p
s
 

p
o
p
 

o
p
 

op
 

VD 
SJ)

 
Dd
 

61M 
¿4

 
0W
 
N
a
 

O
 

0
0
0
 
g
m
 

p
u
n
 

o
 

derechos, con amplia y entera libertad, para su 

otorgamiento me presentó la minuta del tenor siguiente: 

“SEÑOR NOTARIO.- Sírvase autorizar en el Protocolo de 

Escrituras Públicas a su cargo, una por la cual conste la 

Reactivación de la Compañía MERDITELY S. A. EN 

LIQUIDACIÓN, lo cual se otorga al tenor de las siguientes 

cláusulas: CLAUSULA PRIMERA: INTERVINIENTE.- 

Comparece, otorga y suscribe la presente Escritura 

Pública el señor JORGE ENRIQUE ABBUD ISAIAS a 

nombre y en representación de la Compañía 

MERDITELY S. A. EN LIQUIDACION, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal, en funciones 

prorrogada autorizado por la Junta General Extraordinaria 

de la Compañía según consta del nombramiento que se 

agrega e incorpora a la presente Escritura Pública como 

documento habilitante, y debidamente autorizado para el 

efecto por la Junta General Extraordinaria de fecha siete 

de Enero del año dos mil dieciséis. Copia certificada del 

Acta de Junta General Extraordinaria antes mencionada, 

se le agrega a la presente Escritura como documento 

habilitante.- CLAUSULA SEGUNDA: ANTECEDENTES.- 

A) Mediante Escritura Pública celebrada en la Notaria 

Vigésima Primera del Cantón Guayaquil, ante el Doctor 

Marcos Diaz Casquete, el veintidós de Noviembre del año 

dos mil siete, debidamente inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Guayaquil, el veintisiete de 

Noviembre del año dos mil siete, de fojas setenta y ocho 

mil trescientos dieciséis a setenta y ocho mil trescientos 

  

 



N 
NOTARÍA 14 

AR, ANDREA CHÁVEZ ARRII 

sesenta y seis, con el número trece mil ochocientos 

quince del Registro Mercantil y anotada bajo el número 

cuarenta mil ochocientos once del Repertorio, se 

constituyó la Compañía MERDITELY $. A..- B) Mediante 

Resolución Número SCV-INC-DNASD-SD-140029741, 

dictada por la Superintendencia de Compañías, y 

Valores, suscrita por la Abogada Carlota Camacho 

Coello, Subdirectora de Disolución, el trece de Noviembre 

del año dos mil catorce, debidamente inscrita en el E
 

10 Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el quince de 

11 Diciembre del dos mil catorce, se declaró disuelta la 

12 Compañía MERDITELY S. A. y en proceso de 

13  liquidación.- D) En sesión de Junta General Extraordinaria 

14 de Accionistas celebrada el siete de Enero del año dos 

15 mil dieciséis, en forma unánime se resolvió: Uno) 

16 Reactivar la Compañía MERDITELY S. A. EN 

17  LIQUIDACION, por haberse superado los inconvenientes 

18 que dieron origen a la Disolución de la referida 

O .
 

wo
 Compañía; Dos) Por el motivo de que hasta la presente 

fecha no se ha inscrito el nombramiento del Liquidador NN
 

o
 

   

    

21 designado en la Resolución de Disolución ni E eu 
22 designado nuevo Liquidador, se Autoriza al Sgf e 

23 General y Representante Legal de la cb 

24 funciones 'prorrogada autorizado por la Junta Héqera ¿ 

25 Extraordinaria para que suscriba la ON rl 

26 Reactivación y realice todos los trámites necesarios para 

27 su aprobación e inscripción en el Registro Mercantil.- 

Mm 00
 CLAUSULA TERCERA: DECLARACIONES.- Con los 

 



  

DD
 

0
 

QQ
) 

UM
 

hh
 
G
u
n
 

RA
 

10 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

antecedentes expuestos en la cláusula anterior, el 

compareciente señor JORGE ENRIQUE ABBUD ISAIAS, 
por los derechos que representa de la Compañía 

MERDITELY $. A. EN LIQUIDACION, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal, con funciones 

prorrogadas, declara: UNO) Que reactiva la Compañia 

MERDITELY S. A. EN LIQUIDACION, por haberse 

superado todos los inconvenientes que dieron origen a la 

Disolución; DOS) Asi mismo, declaro bajo juramento que 

mi representada la Compañía MERDITELY $S. A. EN 

LIQUIDACION, no es contratista de obra pública del 

Estado o cualquiera de sus instituciones y que no 

mantiene obligaciones pendientes de pago con el Instituto 

Ecuatoriano de Seguridad Social.- Queda facultado el 

Gerente General y Representante Legal de la Compañía 

para que realice todos los tramites de aprobación e 

inscripción de esta Escritura Publica.- Agregue usted 

señora Notaria, las demás cláusulas de estilo para la 

plena validez de la presente Escritura  Pública.- f) 

Abogado Euclides Carpio Plaza.- Matricula Profesional 

número cero nueve — dos mil tres - diecisiete.- del Foro 

de Abogados del Consejo de la Judicatura de Guayaquil.- 

(Hasta aquí la Minuta).- Es copia.- En consecuencia la 

otorgante se afirma en el contenido de la preinserta 

minuta, la misma que queda elevada a Escritura Pública, 

para que surta todos sus efectos legales.- Leída que fue 

esta escritura de principio a fin, por mí, la Notaria en alta 

voz, a la otorgante quien la aprueba en todas sus partes 

  

 



ACTA DE LA JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE LA 
COMPAÑÍA MERDITELY S.A. EN LIQUIDACIÓN CELEBRADA 

EL 7 DE ENERO DE 2016. 

" En la ciudad de Guayaquil a los siete días del mes de enero de dos mil 
dieciséis a las catorce horas quince minutos, en las oficinas de compañía, 

ubicadas en la calle Chile No. 705 y Sucre, Mezzanine, oficina 1, se reúne la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la compañía MERDITELY S.A, 

EN LIQUIDACIÓN, de conformidad a lo previsto en el articulo 238 de la Ley de 

Compañías, con la asistencia de la totalidad del Capital pagado, representado 

por las personas cuyos nombres constan en la lista de accionistas que se 

O adjuntan a la presente como documento habilitante, de conformidad con lo 

estipulado en el articulo 239 de dicha Ley, son: ABBUD ISAJAS JORGE 

ENRIQUE, por sus propios derechos, propietario de SETECIENTAS 

NOVENTA Y NUEVE ACCIONES, y el señor ABBUD DUMAN! MOISES 

VICENTE, por sus propios derechos, propietario de UNA ACCIÓN, todas las 

acciones son de carácter ordinarias y nominativas, con el valor nominal de un 

dólar de los Estados Unidos de Norte América, dando el correspondiente 

derecho a voto por su valor pagado. 

  

Se designa para que presida la junta, al señor ABBUD ISAJAS JORGE 

ENRIQUE, como Gerente General en funciones prorrogadas, designándose 

como Secretaria ad-hoc a la señora GÉNOVA LAMILLA BAQUERIZO. 

La Secretaria, a petición de la Presidencia hace conocer que existe el quórum 

reglamentario para que se de por instalada la Junta, por lo que asi se Ropero 

pasando luego a dar lectura al orden dei día que se expreso A 

punto: 

1.- Reactivación de las actividades comerciales de la om 
<= 

$ 
La sala da por aprobado el orden del día, oz AS 

Se procede a discutir el único punto del orden del día, donde luego de la 

correspondiente deliberación se llega por consenso a la aprobación por 

unanimidad de la reactivación de la compañía. 

 



  

  

No habiendo otro punto que tratar, el Presidente de la Junta concede un tiempo 

perentorio para que se proceda a la redacción del acta correspondiente por 

parte de la señora Secretaria de la Junta de Accionistas, hecho que una vez 

elaborada se procede a su lectura y aprobación de la presente Acta, la misma 

que fue aprobada en forma unánime y sin modificación alguna, declarándose 

concluida la sesión, firmando para constancia, el Presidente y la Secretaria Ad- 

Hoc. 

  

 



  
SUPERINTENDENCIA DIE COMPAÑÍAS Y VALORES 

    

SUSDIRECCION DE DISOLUCIÓN 2. 

SEVANCONASD-ID-14 

AB. CARLOTA CAMACHO COBLLO 
SURDINICTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QU de conto extabieción en sl arico 213 dela Construción de la Renúalca, da Supariatardenca de Compite y Valores as un 
organismo ticnico de auditoría, Invarvención y control, que sctúa de oficio y por requerialenta ciudadano, segán corresponda; 

ONE al articulo 430 )54 Ma Ley de Compañías dispone que la Superintandenda da Compañias y Valoras es el organismo tácalea y con autonomía 
udránistrativa, y ficenciora que vigila y controla la organización, actividades, funcionsmierco, disolución y Riquilación de las compañias 
y otras antidades, en elecunstancias y condiciones estrblecian: por la ley; 

QUE la señorito de Compañias y Valores, en Virtud de lo dispuesto an al inciso tercero del Art. 360 de ia Lay de Compañías, se 
halle investido de la de declarar da disolución y ordenar la iquidación de tas compañías que habiendo sido declaradas Mactivas, persisten 
en tal nado . 

QUE hablendo moda de treinta dies desde la fectra en que fuera dectarada la inactividad de las Compañias constantss en este 
O considerando, se incursas en ta cuusal de Discinción prevista en el incoo tercero del Art. BRO de la Ley de Compañias, laz sipulentes. 

compañias , 

DXPÚDIENTE COMPAÑÍA. INCTARIA | FECHA RSE. 

 



SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

    
  

SurrrorrnDencia 
SUBDIRECCION DE DISOLUCIÓN DE COMPAÑÍAS Y VALIRES 

21 GUAYAQUIL | z2fafz007 | 27fi1f3007 |] SUAYAQUI 

l 107299 | MERIDIANSERVICESA. 2 GuaraquiL_ | zofwfcos | 20/1/2002 | cuaYaQuiL                 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por ia señorita Superintendente de Compañias y Valores, mediante Resolución 
No, ADM-14-002 de 8 de febrero de 2014 y Resolución No. 5SCANAF-DNTH-2014-111 de 19 de mayo de 2014, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disuelths por inactividad a las compañías mendconadas en el considerando cuarta de esta Resolución por 
estar incursas en fa causal de Disolución prevista en el inciso tercero del Art. 560 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTÍFICAR a los Representartos Legales de las indicadas compañías raodiante ta publicación de la presente Resolución 
que se realizará, inmediatamente, por ura sol vez en el sitio Web Institucional; y quienes se consideren con derecho a impugnar esta 
Resolución lo hagan dentro del término de diez días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo Contencioso Administrativo, 

ARTICULO TERCERO.» ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de unco días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a O 
cargo del Registro Mercantil del domicilo prindpal de las compañías; a] Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, bj Ponga las nocas 

de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sertará razón y conte de lo actuado remitirá s te 
Superintendencia de Compañias y Vajores, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan EN LÍQUIDACION una vez cumplida la 
inscripción de la presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se agregarán las palabras “en iquidación”. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que loz Notacos seftaludos en fa presente Resolución, dentra del término de cinco días, tomen nota del 
contenido de la presente, al margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. 

Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO SEXTO.» PROHIBIR que al o los Administradores de lss compalías disueltas por esta resolución realicen nuevas operaciones y 
advertiriss que sus facultades quedan limitadas e: 1.- iaálizar las operaciones que 0 hañian pendientes; 2,- Cobras las créditos; 3.- Balnguir las 
obligaciones snteriormerta contraídas; y 4.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los Eres indicados. 

ARTICULO SEFTIMO.- DESIGNAR Uquidadix de cada ura de las compañías que se ladican en el considerando cuarto de esta resolución a sus 
respectivos representantes legales, y conteririos todas las facultadas determinadas en la Ley de Compañlas y en los estatutos de lus sociedades, 

a fín de que efectile las operaciones de liquidación, 

ARTICULO OCTAVO.» DISPONER que, el Iquididor Inscriba su nombramiento en el tármino de diez días, contados desde 3u aceptación, en el 
Registro Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Marcanti del domicilo principal de las compañles. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que kar señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde las compañías umieran bienes 
lamuebles, no hagas las Inseripelones o anotaciones, s) no Interviniere en los respactivos contratos el Uquidador designado por esta Institución. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que te rertta copia de esta Resolución al Director Regional del Servicio de Rentas internas del Litora) Sur, para 
os fines consiguientes, 

ARTICULO UNDECIMO.- ORDENAR que previo a la iucripción de la presente Besolución en el Registro Mercantil, la Subdirectora de Registro de 
Sociedades de la Superintendencia de Compañías y Valoras proceda a ingresar a la basa de datos, los referentes a esta Resolución. 

CUMPLIDO, lo anterior remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada an la Superintendanda de Compañias y Valores, en Gusyacuil. al 1 3 Nav 2Mbo 

AB, CARLOTA CAMACHO COELLO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

Lar. 

   

     

  

    ql LOS DATOS DE ESTA 
A INSCRIPCIÓN CONSTAN 

REGISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD 
DRAM AQJUNTA            

  

  

 



OS | : O a 

_ Registro Mercantil de Guayaquil — 0 - 
) DE REPERTORIO:61.061 A 

HORA DE REPERTORIO:12:00 

  

       
    

    

KE REPERTORIO:04/dic/2014 
A 

En cumplimiento con 19 dispuesto en la ley, la Registradora Mergantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguierite: . “ 

1.- Con|fécha quince de Diciembre del dos mil catorce Queda inscrita la Ss 
Resolución N”  SCV-INC-DNASD-SD-1400-29741, dicfáda el 13 de 

y noviembre del 2014, por la Subdirectoría) de Disolución, AB.   
    
   

  

  
    
  

  

  

  

      
  

  

  

  

          
    

  

s 'A CAMACHO COELLO; la misma que contiene la Disolnción 
: ividad, de la(s) compañía(s) mencionada(s) en la misma, de fojas 

¿2 a 130.911, Registro Mercantil número 5,816, 2.- Se tomó nota del 

a lo de esta Resolución, al margep de la(s) imscripción(es) 

> respoctiya(s). NA : 
e —yN -.— ro o 

O 3.- Se excluyetn) la(s) compañías); - 
Exclulda(s) 0 - , 

o Empresa > Resolución y F 
Le a MERCAFE B.A. SCV-INC-DNASD-5D-14-0030527 2014-42-15 

MERCATOR SHIP SUPPLY SAA, SCV-ANC-ONASD-5D-14-0030527 yo 2014-12-45 - * 
MERSHIP 

= ] MERCADO] MOLINA S.A, MERMOL | SCV-ANC-DNASD-5D-14,0030527 201442145, 
: MERBA SCV-INC-DNASD-SD-14/0030527 2014-12-15 

Tr, ) <. 4. Se-exceptúalh) la(s) compafla( 3): 
y Exceptuada(s) po : Son 

y Empresa .. Motivo : L 
> MERCANTIL GARZOZ le GARBU S.A. |-ERROR EN FECHA DE INSCRIPCIÓN 

"MERCATERTIL DANIK S.A. NUMERAL NOTARIA INCORRECTO SIENDO LO CORRECTO y 
137 a 

L AS CAMBIO DE DOMICILIO ASAMBORONDON : 

0 mo en 

E 

ny mw , 

CGuscpeauil 45 de Diciembre del 2014 

K 

( y XA 
— / N+4061958 : 

2) CURA 7   
 



  

  
> 

KN 

) 

) 

- pozumentación 
Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE GOMPANIAS DE GUAYAQUIL 

RECUR 
1no 

y 

ud 
: HORA: 

/ 

19 JUN 20% Bda 
/ Y   

     



  

   

  

   
    

  

    
   

   
    
   
    

     
    

    

      

    

RÉGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES — % 
SOCIEDADES de hace Glen al pa 

  

  

0092540125001 

MERDITELY S.A. 

CLASE CONTRIBIVENTE: amos a 
REPRESENTANTE UEGAL ABALID ISALAS JORGE ENRIQUE 
CONTADOR: : TOMALA SANTOS ABEL COLON 

FE. MISO ACTIMDADES:. AN . FSC CONSTITUCION: 2151/2007 
PEC. iscrIACION: «1912/2807 : FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 272/2012 

  

   
- ATIDADES DÉ CÓNPRA VENTA, ÁLQULER Y EXPLOTACION DE BENES INMUEBLES 

DONICILIO TRIBUTARIO: a 

a A el 

Codo encina: 1 Ralerenida ubicación: ARRIBA DE LA FARMACIA SANA SANA Telef Trabajo: 
233072 Fa Ema: aboltomalaf3hotmall,com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

_ ORLIGACISNER TRIBUTARIAS: - <:: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS GONCEPTOS 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA. 
* DEGLARACIÓN DEJMPUESTO AN RENTA. SOCIEDADES 
* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
* DECLARACIÓN UENSIJAL DE IVA * 

Ma BOE ESTABLECAMENTOS REGISTRADOS: del 001 al 002 ABIERTOS: 2 

. JHURISDICCION: VREGIONAL LITORAL SURI GUAYAS 

  

  

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES : SRi 
“SOCIEDADES Zo e 

NUMERO RUC: 0092540125001 «ale hoce bien al país! 

RAZON SOCIAL: MERDITELY 5.A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTAR o 00 ESTADO - ABIERTO MATRIZ FECINICIO ACT. aNtiaoO? 

NOMBRE COMERCIAL: MERDITELY S.A FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓNICAS: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENT: SEQUILER Y EXPLOTACION DE ES INMUERLES 
ACTIVIDADES DE CONSTI Uco BE TODO TIPO DE. EN 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

ProVinije: GUAYAS Cartón: GUAYAQUIL Perroquis: ROCAFUERTE Calla: CHILE Número: 705 intorsección: SUCRE Referencia: 
ARRISA DE LA FARMACIA SANA SANA Conjunto: NEZZANINE Oficina: 1 Telefono Trabajo: 042830272 Fax 042833065 Emall: 
abeltomalsfiivolmaicom 

No ESTABLECIMIENTO: de2 ESTADO — ABIERTO LOCAL COMERCIAL PEC. INICIO ACT. 1/03/2012 

NOMERE COMERCIAL: — MERDMTELYSA FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES DE COMPRA, VENTA, ALQUILER Y EXPLOTACION DE BIENES INMUEBLES 
ACTIVIDADES DE CONSTRUCCION DE TODO TIPO DE OBRA 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Pyovingio: GUAYAS Cantón: SAMBORONDON Porrequia: SAMBORONDON Ciudadola: ENTRE RIOS Número: SOLAR 10 
Referendia: UNA CUADRA DE LA PANADERIA PAN DORADO Marzo 17 Bloque: SECTOR 2 Ofidna: 3 Telefono De 
Referencia: 042830272 Telefno [ls Referantia: 042838930 Celular: 009427885 Fan 042832069 Emal: gratasa2005Ohoimail com * 

  

  
SRiaob.ec 

NN 
 



. .. . a 

INETIAICCIÓN 
BACHILLERATO 
APILLZDOS Y NOMBRES CAB MADE 
BO DUNA MOISES VICENTE 
APELLIDOS Y NOMBRES DEIA MADRE 
SALÓ LISZT ERGO 

y EMAEDACIÓN:* 

Sea : lodo + . 

IDECUNPOEEE2I2
 ICE Cee 

7TIOILEM2ROROZECUL<<<<<<<<e<<<<< 

ABRUDAISALAS<<JORGE<ENRIQUE<<< 

    s sa 

ha 

  

  

  
 



Tama na 10 o aan «305 «Guayaquil,-12 de octubre de 2010. 

Señor 

, 

: : laa 
a . 

RR 

Cúmpleme informarle” que la Juíta General. de. Accionistas de la Compañía 
MERDITELY S.A. en su sesión celebrada el día de hoy, resolvió elegirio GERENTE 
GENERAL de la misma por un periodo de CINCO años en reemplazo del: sefior Manuel 

O” Alfonso Borja Salcedo. 

De conformidad con lo establecido en el Estatuto Social de la compañía, le corresponden 

entre otras atribuciones, la representación legal, judicial y extrajudicial de la misma, en 
forma individual o conjunta con el presidente, : 

  

» 

Atentamente, 

Oo” vola px tor fnaejes Mis H 
MARIA DE LOS ANGELES ARIAS MURRIETA 

SECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA 

RAZÓN: el i Acepto nombramiento de GERENTE GENERAL e, Jn compis 

MERDITELY $.A., y declaro que me he posesionado en esta mispil foefía- Denfip 
además que mi número de cédula de ciudadanía es 0908842321 y quego : 
ecuatoriana. Guayaquil, 12 de octubre de 2010.. 

     



  

NUMERO DE REPERTORIO: 57.454, 

FECHA DE REPERTORIO: 16/mov/2010 
HORA DE REPERTORIO: 14:47 

A 

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON y GUAYAQUIL 

1, Certifica: que con fecha dieciséis de Noviembre del dos mil diez, 
queda inscrito el Nombramiento de Áserente General, de la Compañía 
MERDITELY S.A., a favor de JORGE ENRIQUE ABBUD ISAIAS, a 
foja 122.163, ¡Registro Mercantil número 21.836.« 2.- Se tomo nota de 
este Nombramiento a foja 141.095, /del Registro Mercantil del 2007, al 
margen de la inscripción respectiva. 

ORDEN: 57454 

ld O. 

Mud 

RENATA: +: 
RAR CLLAPIRR ÓN 

MEE 

ERRE CANA 12 

    $ G 3 o 

REVISADO POR: 

L DEL CANTON GUAYAQUIL 
: DELEGADA 

  
 



  

ES senora 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DEL ECUADOR - REGISTRO DE SOCIEDADES 

SOCIOS O ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

No, de Expediente: ( 129132 ) 

No. de RUC da ta Compañía: (_voszs«or2501 ) 

Nombre de la Compañía: ( MERDITELY 8.A, ) 

Situación Legal: Y ) 

Mo. [IDENTIFICACIÓN NOMBRE ÑacionaLiDao | DESDE |  caprraL  [( MEDIDOS, 

0 3 0900875634 ABBUD DUMANI MOISES VICENTE ECUADOR NACIONAL $ 1000 N 

2 0908842321 ABBUD [SAIAS JORGE ENRIQUE ECUADOR NACIONAL $ 799-000 N                 
  

CAPITAL SUSCRITO DE LA COMPAÑIA (USD)S: 

-Be deja constancia que, la presente nómina de socios otorgada por el Reglatro de Sociedades de la Superintandancia de Compañías, se efectúa teniendo 
«On cuenta lo prescrito en los artículos 18 y 21 de la Ley de Compañías, que no extingue ni genera derechos respecto de la Buaridad de las participaciones 
ya que, en el Art. 113 párrafo sagundo, del mismo Cuerpo legal, respecto de la cesión de participaciones se dice: "...En el libro respectivo de la compañía sa 
inscribirá la cesión y, practicada ésta, se anulará el certificado de aportación correspondiente, extendiéndose uno nuevo a favor dal casionario”. 
Desde luego, el párrafo final del citado articulo datermina adicionalmente, qua: "Da la escritura de cesión se sentará razón al margen de la in 
referente a la constitución de la sociedad, asi como el margen de la matriz de la escritura de constitución en el raspactivo protocolo del notario". Da lo 
expesado ss infiere que, es de exclusiva responsabilidad de los representantes legales de las compañías de resposabilidad limitada, así como de los 
Registradores Mercantiles y Notarios con el acto de registro en los libros antedichos y marginaciones respectivas formalizar la cesión de participaciones de 
las mismas compañias de comercio. 

En tal vitud esta institución de control societario no asume respecto de la veracidad y legalidad de las cesiones de participaciones, responsabilidad elguna 
y deja a salvo las variaciones que sobre la propiedad de las mismas puedan ocurrir en el futuro, pues acorde con lo prescrito en el Art. 258 de la Lay de 
Compañías, ordinal 3”, los administradores de laa compañías son solidariamente responsables pera con la compañía y terceros: "De la existencia y 
exactitud de los libros de la compañía". Exactitud que pueda sar verificada por la Superintendencia 

Qe DE EMISIÓN: mar, 19 ene 2016 15:20:51 -0500 

Es obligación de la persona o servidor público que recibe este documento validar 
su autenticidad ingresando al portal web www.suparcias.gob./portaldeinformaciónverifica.php 
con el siguiente código de seguridad: 

 



  
NOTARÍA 14 
AB. ANDREA CHAVE/ ABRI 

0
0
 

J
O
 

ym 
G
u
n
 

o b
u
n
o
 

15 

16 

17 

18 

19 

20 
21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

se afirma, ratifica y firma en unidad de acto, conmigo la 

Notaria. Doy fe.- 

    

       

JOR QUE ABBUD ISAIAS 

d. Ciud. DÓ. 090884232-1 Cert. Vot, No. 001-0017 

MERDITELY S. A, EN LIQUIDACION 

R.U.C. No, 0992540125001 

  

    (A TESTIMONIO, CERTIFICADO 

QUE SELLO, RUBRICO Y FIRMO EN LA 
_ MISMA FECHA D 10. 

AB. ANO! 
NOTARIA 14 CANTÓN GUAYAQUI. 

 



N 
NOTARÍA 14 

AB, ANDREA CHÁVEZ ABRIL 

DILIGENCIA: ABOGADA ANDREA STEPHANY CHÁVEZ ABRIL, 

Notaria Pública Décima Cuarta del Cantón Guayaquil.- DOY FE: En 

cumplimiento a lo que dispone el ARTÍCULO SEGUNDO de la 

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0000617, dictada por la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, el 05 de Febrero 

del 2016, suscrita por el Abogado Víctor Granados Larrea, Director 

Nacional de Actos Societarios y Disolución. Se tomé nota de la 

APROBACIÓN de la REACTIVACIÓN, que contiene la Escritura Pública 

que antecede, al margen de la MATRIZ de la Escritura Pública de 

REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA MERDITELY S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, otorgada el 22 de Enero del año 2016, en la Notaria 

Decima Cuarta del Cantón Guayaquil a cargo de la suscrita Notaria.- 

Guayaquil, a los diez días del mes de Marzo del año dos mil dieciséis.- 

  
La Notaria.- 

   



  

A 
Factura: 001-101-000008085 20160901014000118 

  

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20180901014000118 

10 DEL 2016, 

. 1 7. ADA 
TIPO DE RAZÓN: COMP; VALORES Y SEGUROS, EL 05 DE FEBRERO DEL 2018, SUSCRITA POR EL ABOGADO VÍCTOR GRANADOS 

LARREA DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y p 

22-01-2016 

  

  

M -JAPOINTERMIIENTE > c 
ABBUD ISAIAS JORGE ENRIQUE REPRESENTANDO A CÉDULA [0908842321 
  

      
      

  

  

    

22-01-2018 

20180901 

       
   

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  
 



Ab. Patricio Francisco Valverde Bohórquez 

Notaria Suplente Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil 

RAZON: AB. PATRICIO FRANCISCO VALVERDE BOHÓRQUEZ, NOTARIO 

SUPLENTE VIGÉSIMO PRIMERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL, por licencia de su 

titular, Abogada Karla Liliana Troncozo Hasing, mediante Acción de Personal 
número DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO-DP CERO NUEVE-DOS MIL 

DIECISÉIS-JS de diecisiete de Marzo del dos mil dieciséis, conforme a lo dispuesto 

en el Artículo SEGUNDO de la Resolución No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0000617, 

dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, Abogado Víctor Granados 

Larrea, el 05 de Febrero del 2016, se tomó nota de la mencionada Resolución que 

aprueba la reactivación de la compañía MERDITELY S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, 

constante en la escritura pública otorgada por la Notaria Décimo Cuarta del cantón 

Guayaquil, Abogada Andrea Stephany Chávez Abril, el 22 de Enero del 2016, al / 

O margen de la matriz de la escritura pública de “CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA 

ANONIMA DENOMINADA MERDITELY S.A.”, otorgada ante el entonces Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, Doctor Marcos Díaz Casquete, el 22 de 

Noviembre del 2007, la misma que se encuentra en el protocolo de escrituras 

públicas actualmente a mi cargo.- Firmado y sellado en la ciudad de Guayaquil, el 

29 de Marzo del 2016.- : 

  

cri 
AB. PATRICI BOHÓRQUEZ 

NOTARIO SUPLENTE VIGÉSIMO PRIMERO DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

 



  

¿5 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 13.349 
FECHA DE REPERTORIO:06/abr/2016 
HORA DE REPERTORIO: 12:10 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha seis de Abril del dos mil dieciséis en cumplimiento de lo 
ordenado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SAS.16.0000617, 
dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB 
VICTOR GRANADOS LARREA, el 5 de febrero del 2016, queda 

inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene la Reactivación de la compañía 
denominada: MERDITELY S,A., de fojas 15,388 a 15.402, Registro 

O Mercantil número 1.395, 2.. Se efectuaron dos anotaciones al margen de 
la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

  
ORDEN: 13349 

ERIN AUDE 
VENICE AAR3AHOD LOBO 

     

HR ROA 
ORIO 

«Bo 
"O AN a Murillo 

REGISTRO MERCANTIL 
Guayaquil, 08 de abril de 2016 DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

0 REVISADO POR: ? 

 



  
DOCUMERTAL PA 

INTENDEUOSA 06 E 

RECI310 ES: 

Hora .. LO A Th 

  

 



, 
. ' 

UPERINTENDENO ÍA ES 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16- * 0 1) 0 0 6 1 7 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029741 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta MERDITELY S.A., por encontrarse incursa en lo previsto en tercer 
inciso del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de ta Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 
organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 
circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el articulo 374 de la Ley de Compañias establece que cualquiera que haya sido la causa de 
disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 
cancelación de ta Inscripción de la compafñiia en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 
causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros considere que no 
hay ninguna otra causa que justifique la lIquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se inicla con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 
compañia podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, fa compañía MERDITELY S.A. “EN 
LIQUIDACIÓN”, ha presentado tres testimonios de la escritura pública de reactivación, otorgada ante la 
Notaria Décima Cuarta del cantón Guayaquil, el 22 de enero del 2016, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el Informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0254 de 4 de febrero del 2016, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

. ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía MERDITELY S.A. “EN 
LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domicillada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 
cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, sl aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero dei artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y Y) 
de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

 



  
  

$ SURRINLE N DENCIA 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

  

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el nombramiento 

de Liquidador, según corresponda, 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 

escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y erimtendencia de Compañias, Valores y Seguros, en 
Guayaquil, 

-5 FEB 201 

   

Y ¿ A varios AU 
Exp 129132 
TA 3133-16 

  

  

    

  

 



    

  

  

    

    

  

  

  

  

  

  

  

.. Pa 00 E 

(5 DL 
Factura: 001-101-000006059 20160901014P00597 

NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL GANTON GUAYAQUIL 

EXTRACTO a 

Escritura N"; 16090101 4P00087 

ACTO O CONTRATO: 
“REACTIVACIÓN DE COMPANIAS 

E ENERO DEL 2018, (1824) 

a. INIA CEN PRE 

Persona | — Nombreafiazón evciel — | Tipo lntervininets "Eoamento de e k : es qu 

Natural ABSUBTEAAS JORGE NE HESENTANO [cénuLa oevesszazr — [EZUA SOMPARECIEN MERDITELY 8,4.     
  

  

            
  

  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

Persona 

UBICACIÓN” 

DIVAS . 

ESCRÍPCION DOG 
v 

0 9 INDETERMINADA CONTRATO: 

La. 
NOTARIO(A) ANDREA STEPHANY CHAVEZ ABRIL 

NOTARÍA DÉCIMA CUARTA DEL, CANTÓN GUAYAQUIL. 

 


